resolvem promover nova alteração contratual, bem como a consolidação das
cláusulas contratuais, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O capital social da empresa que era de R$ 100.000,00

(Cem Mil Reais), passa a ser alterado para o valor de R$ 250.000,00 (Duzentos e
Cinquenta Mil Reais), totalmente integralizados em moeda nacional, que nesta data
04/01/2023, passa a constituir o capital social da empresa HW
EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIO LTDA.

CLÁUSULA SEGUNDA: O endereço da empresa passará a ser na Rua Principal, 17,
MA 315, Centro, Paulino Neves - MA, CEP:

[...]

47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes

CLÁUSULA IV - DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO

A sociedade iniciou suas atividades em 03/06/2022 na Junta Comercial do Estado

do Maranhão e seu prazo de duração é indeterminado.

CLAUSULA V - DO CAPITAL

O Capital será de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), dividido em

250.000 quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, formado por R$

250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) em moeda corrente no Pais.

Parágrafo único. O capital encontra-se subscrito  e integralizado pelo sócio da

seguinte forma:

Qtd Quotas Valor Em %Nome do Sócio
R$

100,00250.000,00250000HILTON WAGNER PEREIRA SOUSA

100,00250.000,00250000TOTAL:

[...]

Equipamentos, Máquinas e Instalações Industriais

Móveis, Utensílios e Instalações Comerciais

1.07

1,07.04

1.07.04.01

1.07.04.01,01

1.07,04.01.01.0003

1.07.04.01.01.0005

Total Ativo

Data de Encerramento: 31/12/2022

Valor de Ativo e Passivo; RS 261.761,55 (Duzentos  e Sessenta e Um Mil Setecentos e Sessenta e Um Reais e Cinquenta e Cinco Centavos).

Paulino Neves-MA, 31 de Dezembro de 2022

Gelson Nascimento de Carvalho

CONTADOR

CPF 003040243-33

CRC 10769

Hilton Wagner Pereira Sousa
SÓCIO ADMINISTRADOR

CPF 606406243-67

ADMIN

Fortes Contábil 7,195.1

Balanço Patrimonial

[...]

2,01.01.03,03.0005

2.01.01,03.03.0006

2,01.01.03.03.0007

'?.07

2.07.01

2.07.01.01

2.07.01.01,01

2.07.01.01.01.0001

2.07.07

2.07.07.01

2.07,07.01.01

2.07.07,01.01,0001

Total Passivo

Data de Encerramento: 31/12/2022

Valor de Ativo e Passivo: R$ 261.761,55 (Duzentos  e Sessenta e Um Mil Setecentos e Sessenta e Um Reais e Cinquenta e Cinco Centavos).

Paulino Neves-MA, 31 de Dezembro de 2022

Gelson Nascimento de Carvalho

CONTADOR

CPF 003040243-33

CRC 10769

Hilton Wagner Pereira Sousa
SÓCIO ADMINISTRADOR

CPF 606406243-67

Página 6 de 12

Pág.: 6 de 11